
REGISTRO GENERALE N. 1024 del 05/10/2021

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE (POLITICHE SOCIALI EDUCATIVE

GIOVANILI E ABITATIVE)

DETERMINAZIONE N. 174 DEL 30/09/2021
PROPOSTA N. 1525 DEL 30/09/2021

OGGETTO: Appalto per  l'affidamento del  servizio  di  gestione deli  progetti  Sai/Siproimi  Cat  ord.  e.
Msna. Liquidazione somme alla Ditta Sific per pubblicazione estratto e esito di gara.

---OMISSIS--
---OMISSIS---

– -------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------
OMISSIS-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------l'espletamento della procedura di gara sarebbe stato
demandato alla CUC della città metropolitana di Reggio Calabria, tramite richiesta
successiva alla formalizzazione dell'adesione dell'Ente;

– che con la stessa determina è stata impegnata  la somma di  € 3.0000,00 sul piano dei
conti n° 1.03.02. 11.002 capitolo 1917/1 del bilancio 2020 occorrente per le spese di
pubblicazione del bando di gara 

– -------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------
OMISSIS-------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------

--OMISSIS--
– che la CUC Città metropolitana di Reggio Calabria ha proceduto all'espletamento

della gara 

– --------------------------------------------------------
OMISSIS--------------------------------------------------------

– che con relazione acquisita al protocollo dell'Ente con n. 47046 del 23/06/2021 la
CUC ha  dato  atto  della  modalità  di  affidamento  alla  ditta  Editrice  Sific  Srl  del
servizio di pubblicazione su un quotidiano nazionale (Gazzette Aste e Appalti)

Dato  atto  che la  Convenzione  stipulata  con  la  Stazione  Unica  Appaltante  di  Reggio
Calabria prevede quale competenza del singolo soggetto aderente sia l'impegno spesa che la
liquidazione delle spese di pubblicazione;

Vista 

– la Determinazione Dirigenziale  RS . ------OMISSIS------RG 925 del 06/11/2020 con
la  quale  si  è  proceduto  ad  impegnare  la  somme  necessaria   per  le  spese  di
pubblicazione del bando di gara

– --------------------------------
OMISSIS------------------------------------------------------------
OMISSIS--------------------------------------------------OMISSIS--------------------

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1024 del 05/10/2021



Preso atto della regolarità della fase di impegno della spesa;

Acquisito il CIG  Z3B3039187 

Vista la documentazione necessaria a comprovare il diritto dei creditori ed in particolare le 
fatture: 

• n. 56 del 25/01/2021  acquisita al protocollo dell'Ente n. 5010  del 25/01/2021 di € 
183,00 (IVA inclusa) relativa ala pubblicazione dell'Avviso di Gara;

• n. 271 del 16/04/2021  acquisita al protocollo dell'Ente n. 29852 del 16/04/2021 di € 
183,00 (IVA inclusa) relativa ala pubblicazione dell' esito di Gara;

Determinato che la somma certa e liquida da pagare, risultante dall'importo delle fattura
succitate,  è  di  €  366,00  (IVA inclusa)  giusta  relazione  istruttoria  del  responsabile  del
procedimento d.ssa G. Ferraro;

Vista  la  regolarità del   DURC emesso  dall'INPS in data   11/06/2021 con scadenza al
09/10/2021

Preso atto che:

– è  stata  effettuata  richiesta  di  informazione  antimafia  ai  sensi  dell'art.  100  D.Lgs
159/2011 attraverso il sistema B.D.N.A. Prot. n. 0052573 del 14/05/2021 e il relativo
certificato è stato emesso in data 28/05/2021 

Accertato ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con Legge 102 del 2009, che il
programma dei  pagamenti  derivante  dall'adozione  del  presente  atto  è compatibile  con i
relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica in quanto la somma in
trattazione è impegnata su fondi comunali

Visti:

• lo Statuto Comunale;
•  il D.lgs n° 267/2000;
• il vigente Regolamento comunale per il funzionamento dei servizi e degli uffici;  
• la deliberazione del Commissario Prefettizio (con i poteri del Consiglio Comunale) n.

90  del  09/07/2021  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di
Programmazione (DUP) 2021/2023;

• la deliberazione del Commissario Prefettizio (con i poteri del Consiglio Comunale) n.
91 del 09/07/2021 con la quale è stato approvato con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione finanziari 2021/2023;

DETERMINA

per i motivi di cui in premessa:

 1) di  liquidare, in favore in favore della Ditta Editrice  Sific Srl P.I. 00205740426, per
la  pubblicazione dell'Avviso ed Esito di gara relativo alla procedura di affidamento
della  gestione  del  servizio  dei  progetti  Sai/Siproimi  Cat  ord.  e.  Msna   su  un
quotidiano nazionale (Gazzette Aste e Appalti)  la somma complessiva di  € 300,00
esclusa  IVA,  credito  certo  e  liquido  della  stessa  nei  confronti  dell'Ente  per  il

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1024 del 05/10/2021



pagamento a saldo di quanto dovuto, con accredito su c/c IBAN indicato in fattura;
 2) di liquidare, in favore dell'Erario, la somma complessiva di € 66,00  relativa all'IVA 
 3) di  imputare la somma liquidata ai  precedenti punti nel seguente modo:

• €   183,00 (IVA inclusa) sul piano dei conti n° 1.03.02. 11.002 capitolo 1917/1
del bilancio 2020 , giusto impegno assunto con Determinazione Dirigenziale  RS
189 del 05/11/2020 RG 925 del 06/11/2020;

• €   183,00  (IVA  inclusa)
----------------------------------------------------------------------------------OMISSIS----
------------------------------------------------------------------------------

 4) di dare atto che è stato accertato ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con
L. 102/2009 la compatibilità del programma dei pagamenti derivante dall'adozione
del presente atto con i relativi stanziati di cassa e con le regole di finanzia pubblica.

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 1525 del 30/09/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Avv. BELVEDERE ALESSANDRA in data 30/09/2021.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 153 c.4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 1525 del 30/09/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2021 6106 1 536 --------- OMISSIS --------- 183,00

2021 6107 1 531 --------- OMISSIS --------- 183,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 05/10/2021.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 4436

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  AMATO PAOLA attesta che in
data 15/10/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1024 con
oggetto:  Appalto per l'affidamento del servizio di gestione deli progetti Sai/Siproimi Cat ord. e. Msna.
Liquidazione somme alla Ditta Sific per pubblicazione estratto e esito di gara..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  AMATO PAOLA il 15/10/2021.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1024 del 05/10/2021


